
2025/06/09 11:58:59 / 24179868_豊田通商株式会社_年次報告書

表紙

第104 回
　
報 告 書

目　　次

株主の皆さまへ……………………………………………… 1
事業報告……………………………………………………… ８
連結計算書類………………………………………………… 35
計算書類……………………………………………………… 37
監査報告……………………………………………………… 39
　

2024年４月１日から2025年３月31日まで

　 証券コード：8015



株主の皆さまへ
株
主
の
皆
さ
ま
へ

事

業

報

告

連
結
計
算
書
類

計

算

書

類

監

査

報

告

2025/06/09 11:58:59 / 24179868_豊田通商株式会社_年次報告書

株主の皆様へ

　株主の皆さまにおかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　2025年４月１日付で社長・CEOに就任いたしました今井 斗志光でございます。

　豊田通商グループは、ステークホルダーの皆さまのご支援をいただきながら、変化の激しい環境下において、
経済価値に加えて、社会及び自然環境に新たな価値を提供し続ける企業として、力強い成長を遂げてまいりました。
　この成長は、従来のビジネスモデルにとらわれず、「豊通ならでは」のBe The Right ONE（唯一無二、かけがえの
ない存在）を追求し続けてきた結果であり、今後もその強みを磨き上げ、“異能の総合商社”として世の中に価値を創造し
続ける存在を目指してまいります。

社長・CEO

　そして、今までの進化をさらに次のステージに押し上げるために、
モビリティを中心としたCore Value領域、資源循環など社会課題を
解決するSocial Value領域、再生可能エネルギーなど環境負荷軽減に
取り組むNature Value領域における成長投資とそれぞれの領域の掛け
合わせによる次元上昇を実現してまいります。

　引き続き、当社のミッションである「未来の子供たちにより良い地球
を届ける」の実現とサステナブルな社会づくりへの貢献を目指し、
世界130以上の国・地域で躍動する約７万人の従業員と共に弛まぬ挑戦
を続けてまいる所存です。

　ご支援くださっている株主の皆さまに心より感謝申しあげますととも
に、今後とも変わらぬご支援を賜わりますようお願い申しあげます。

2025年６月

　

1


